legais e tendo em vista o disposto no artigo 5o., da Lei n. 5.976, 
de 06 de dezembro de 1.982, 

DECRETA: 

Art. 19  - São abertos às Secretarias de Comunicações 
Socais, da Administração e da Educação 05 (cinco) créditos 
adicionais, de natureza suplementar no montante de Cr$ 
115.000.000,00 (cento e quinze milhões de cruzeiros), desti-
nados a constituir reforços das seguintes dotações, da vigente 
Lei de Meios: 

14 - SECRETARIA DE COMUNICAÇÕES SOCIAIS 
14.02-03.07.0212.021 - 3.1.1.1 	 Cr$ 100.000.000,00 
14.02.03.07.0212.021 - 3.1.1.3 	 Cr$ 5.000.000,00 
14.02-03.07.0212.021 - 3.1.9.2 	 Cr$ 3.000.000,00

[...]

Lei n9  1.667, de 13 de junho de 1.960, aposentar PAULO RO-
BERTO DE OLIVEIRA no cargo de Ficou' de Tributos Munici-
pais, Nível 2, a partir desta data, atribuindo-lhe, nos termos do 
artigo 59, da Lei n9  5.305, de 06 de outubro de 1.977, proven-
tos anuais no valor global de CrS 3.186.739,08 (três milhões, 
cento e oitenta e seis mil, setecentos e trinta e nove cruzeiros e 
oito centavos), sendo Cr$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis 
mil cruzeiros) de vencimento do cargo de que é ocupante, Cr$ 
2.106.000,00 (dois milhões, cento e seis mil cruzeiros), de gra-
tificação de produtividade, Cr$ 443.539,09 (quatrocentos e 
quarenta e três mil, quinhentos e trinta e nove cruzeiros e nove 
centavos) de adicionais e CrS 421.200,00 (quatrocentos e vin-
te e uni mil e duzentos cruzeiros) de auxílio-transporte, por ter 
sido considerado definitivamente incapaz para o serviço públi- 
co. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 dias

[...]

Nível 2, a partir desta data, atribuindo-lhe, nos termos do arti-
go 59, da Lei n9 5.305, de 06 de outubro de 1.977, proventos 
anuais no valor global de Cr$ 1.488.144,00 (hum milhão, qua-
trocentos e oitenta e oito mil, cento e quarenta e quatro cruzei-
ros), sendo Cr$ 120.000,00 (cento e vinte mil cruzeiros) de 
vencimento, Cr$ 1.080.000,00 (hum milhão e oitenta mil cru-
zeiros) de gratificação de produtividade, Cr$ 72.144,00 (se-
tenta e dois mil, cento e quarenta e quatro cruzeiros) de adicio-
nais e Cr$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil cruzeiros) de 
auxílio de transporte, por ter sido considerado definitivamente 
incpaz para o serviço público. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 dias 
do mês de maio de 1.983. 

Nion Albernaz 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

João Silva Neto 
SECRETÁRIO DO GOVERNO MUNICIPAL

[...]

tar VENICE TERRA DO AMARAL BRANQUINHO no cargo de 
Técnico em Legislação Educacional, Nível 4, a partir de lo. de 
março de 1983, atribuindo-lhe proventos anuais no valor global 
de Cr$ 3372.327,00 (três milhões, trezentos e setenta e dois 
mil, trezentos e vinte e sete cruzeiros), sendo Cr$ 2.520.000,00 
(dois milhões, quinhentos e vinte mil cruzeiros) de vencimento 
e Cr$ 852.327,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil, trezentos 
e vinte e sete cruzeiros) de adicionais, por contar com mais de 
30 (trinta) anos de serviço prestado. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06 dias 
do mês de maio de 1983. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

JOÃO SILVA NETO 
Secretário do Governo Municipal